山 东 省 特 种 设 备 协 会
青 岛 市 特 种 设 备 协 会

关于举办《承压设备焊接工艺评定》
（NB/T47014-2023）等四项标准学术研讨会的通知

各相关单位：

《承压设备焊接工艺评定》（NB/T47014-2023）、《压力

容器焊接规程》（NB/T47015-2023）和《承压设备产品焊接试

件的力学性能检验》（NB/T47016-2023）已由国家能源局于

2023 年 12 月 28 日批准发布，将于 2024 年 6月 28 日实施。

同时，为做好《特种设备生产和充装单位许可规则(第 2

号修改单)》（已于 2024 年 6月 1日起施行）的实施工作，提

升业务人员工作能力和水平，山东省特种设备协会拟联合青岛

市特种设备协会将在青岛市对以上四个标准实施举办一期学

术研讨会，届时将邀请各标准的主要起草人组成的专家团队对

各标准中的主要内容详细解读、研讨。现将有关活动安排和报

名事宜通知如下：

一、时间、地点

时间：2024 年 6月 26 日报到，6月 27日至 29日培训。

地点：青岛致远楼宾馆，具体地点及乘车路线见附件。

二、参会对象

锅炉、压力容器和压力管道的制造、安装、设计单位相关

人员，生产单位主要负责人、质量安全总监、质量安全员，有

关研究机构、第三方检验机构、焊接人员考试机构等相关工作

人员以及各市负责特种设备生产和充装许可工作的受理、审批

人员。

三、研讨内容

1、《承压设备焊接工艺评定》（NB/T47014-2023）、《压

力容器焊接规程》（NB/T47015-2023）和《承压设备产品焊接

试件的力学性能检验》（NB/T47016-2023）解读与研讨；

2、《特种设备生产和充装单位许可规则（第 2号修改单）》

研讨与交流。

四、报名方式

本次活动自愿参加。请参加人员于 6月 25 日前通过微信

扫描以下二维码报名，并按要求填写相关信息。

五、会议费用

1、会议费：1800 元/人（含资料费）。山东省特种设备

协会和青岛市特种设备协会会员单位 1600 元/人（含资料费）。

2、请欲参加学习的相关人员于 6月 25 日前将会议费汇入

以下账户：

单位名称：山东省特种设备协会

开 户 行：济南工商银行趵突泉支行

账 号：1602023919200059151

六、食宿费

参加人员食宿由会务统一安排，其费用自理（自行在酒店

办理）。

七、培训证书

研讨会结束后，将由山东省特种设备协会和青岛市特种设

备协会联合颁发培训学时证书。

八、联系方式

若对活动进一步了解，可按以下方式与主办方联系，联系

人及电话如下：

山东省特种设备协会：孙宇 18811506300

青岛市特种设备协会：于洋 18561668089

附件：具体地点及乘车路线。

山东省特种设备协会 青岛市特种设备协会

2024 年 6月 4日

附件

具体地点及乘车路线

一、举办地点

酒店名称：青岛致远楼宾馆（青岛致远楼宾馆有限公司）

地 址：青岛市市南区珠海路 1 号

联 系 人：姜宇

联系电话：13791981262

二、乘车路线

（一）青岛站出发

1、青岛站 地铁站-L 口，乘坐 3 号线地铁(开往青岛北站

方向)共 6 站，约 13 分-五四广场站下车;站内换乘地铁 2 号

线(开往李村公园方向)共 2 站，约 4 分钟到-燕儿岛站下车，

C 出口出地铁站，直走右转进汕头路，步行约 8 分钟。

2、青岛站 出发乘坐 26、316 路公交车到-辛家庄车站下

车，向公交车行驶的反方向，前行至路口左转，走进汕头路，

步行约 12 分钟。

3、青岛站 出发乘坐出租车，约 20 分钟，费用约 35 元。

（二）青岛北站出发

1、青岛北站 地铁站-F 口，乘坐 1 号线地铁(开往王家港

方向)共 8 站，约 20 分钟-台东站下车;站内换乘 2 号线(开往

李村公园方向)共 4 站，约 14 分钟-燕儿岛路站下车，C 出口

出地铁站，直走右转进汕头路，步行约 8 分钟。

2、青岛北站 出发乘出租车，约 40 分钟，费用约 70 元。

(注意:汕头路的对面是大型购物商场麦凯乐，沿着汕头

路前行左转到珠海路，抬头即可看到矗立在宾馆门口的大型

指示牌，即到达宾馆。)